
 بیش از 3400 زیارت اولی
 به مشهد مقدس وارد شدند

  نیازمند یاری سایر سازمان ها 
برای خدمات رسانی به جانبازان هستیم

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور در مشهد:همزمان با ایام  فرخنده میلاد حضرت رضا)ع(

همزمان با ایام فرخنده میاد حضرت رضا)ع( 
بیش از10هزار زائر پیاده در قالب 83 کاروان به 
مشهد وارد شدند.سخنگوی جمعیت خدمتگزاران 
زائران پیاده امام رضا)ع( با بیان این مطلب گفت: 
از این تعداد 3426 نفر زائر اولی بودند که همراه 
کاروان هایی از تهران، کرج، کرمان، سبزوار، 

نیشابور، کاشمر ...

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور از وجود 3 
میلیون و 400 هزار جانباز در کشور خبر داد و گفت: 
از این تعداد حدود 9000 نفر جانباز قطع نخاعی 
هستند. حجت الاسام سید محمدعلی شهیدی 
محاتی روز گذشته در مراسم افتتاح ساختمان 
توسعه مرکز توانبخشی جانبازان قطع نخاعی امام 

خمینی)ره( در مشهد... .......صفحه 2 .......صفحه 2 

.......صفحه 2 
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 سال سی و دوم  
 شماره 9013  
ویژه نامه 3397 

نیازمندیم  یک نیروی خانم تحصیلات بالای دیپلم با قدرت بیان بالاوآشنا            
به امور تبلیغات برای بازاریابی شرکت آرایشی بهداشتی   09159005266

/ع
98
04
88
9

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان توزیع برق مشهد 
شماره ثبت 9853

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
تعاونی اعتبار کارکنان توزیع برق مشهد )نوبت اول(

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت 
تعاونی اعتبار کارکنان توزیع برق مشهد در 
ساعت 15/30 روز یکشنبه 1398/05/06 در 
محل نمازخانه حوزه ستادی واقع در بولوار خیام 
تشکیل می گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای 
محترم دعوت می گردد جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات ذیل در این جلسه حضور بهم 

رسانند.
چنانچه حضور عضوی در جلسه میسر نباشد 
می تواند با وکالت کتبی، فرد دیگری را جهت 
شرکت در جلسه مجمع معرفی نماید. در این 
صورت هر عضو می تواند وکالت سه نفر دیگر از 
اعضا و هر فرد غیرعضو نیز می تواند وکالت یک 

نفر از اعضا را بعهده داشته باشد.
دستورجلسه:

1- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت
2- تعیین مکان تصفیه

هیئت مدیره تعاونی اعتبار
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت صنعتی و معدنی یاسمین گناباد سهامی خاص 
ثبت شده به شماره ثبت 29902 و شناسه ملی 10380451461

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده که در تاریخ 1398/05/10 ساعت 10 صبح در مرکز اصلی شرکت واقع در مشهد بولوار 

فردوسی روبروی درمانگاه شوریده پلاک 129 برگزار میگردد حضور به هم رسانند.
دستورجلسه:- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان قانونی شرکت

- تصویب صورت های مالی دوره منتهی به 1397/12/29
- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان

- سایر موارد
هیئت مدیره
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
بطور فوق العاده شرکت فرش سیرمان 

خراسان )سهامی خاص(به شماره ثبت 12042 
و شناسه ملی 10380277366

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت 
میشود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
بطور فوق العاده شرکت که راس ساعت10صبح 
شنبه 1398/5/5در محل دفتر شرکت واقع 
در مشهد-بولوار توس-توس65-نجف 30-
رحیمی10-پلاک25 تشکیل میگردد حضور              

بهم رسانند.
دستور کار جلسه:1:ترمیم و تغییر اعضای 

هیئت مدیره
2:انتخاب بازرسین برای سال مالی منتهی به 

1398/12/30
3:تعیین روزنامه کثیر الانتشار

4:بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و 
زیان و عملکرد مالی منتهی به 1397/12/29

5:تصمیم گیری در مورد سایر مسایلی که در 
صلاحیت مجمع عمومی باشد.

هیئت مدیره
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مزایده عمومی واگذاری امور متوفیات و بهشت صادق شهرداری فریمان )نوبت اول(
شهرداری شهر فریمان در نظر دارد اداره امور متوفیات و بهشت صادق شهر فریمان را 

به اشخاص واجد شرایط به مدت یک سال واگذار نماید.
لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده 
از تاریخ درج دومین آگهی روزنامه حداکثر تا روز دوشنبه مورخ 98/05/07  به نشانی 

شهرداری فریمان- واحد امور قراردادها مراجعه نمایند.
شرایط مزایده :

تمامی هزینه های درج آگهی در تمامی مراحل به عهده برنده مزایده خواهد بود.
شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

در صورت انصراف هر یک از نفرات اول تا سوم سپرده هر یک به نفع شهرداری ضبط 
گردیده و قابل استرداد نخواهد بود و در اینصورت مزایده تجدید خواهد شد.

مبلغ 50،000،000 ریال به عنوان سپرده تضمین شرکت در مناقصه به صورت چک تضمین 
شده ی بانکی به نام شهرداری فریمان و یا ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی  به 

حساب شماره 0105723128008 بنام شهرداری فریمان نزد بانک ملی می باشد 
اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده درج گردیده و نمونه قراردادی که با برنده مزایده 

منعقد خواهد شد به متقاضیان ارائه می گردد.
به پیشنهادات مبهم ، مخدوش ، ناخوانا و فاقد سپرده ، بدون پاکت ، فاقد قیمت و خارج 

از موعد ترتیب اثر داده نخواهد شد و باطله محسوب می گردند.
تاریخ بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ  98/05/12 ساعت 14:15 در محل شهرداری 

فریمان می باشد. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 34623364 واحد امور قراردادهای شهرداری 

فریمان تماس حاصل نمایید. 
علیرضا قلی زاده - شهردار فریمان 
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آگهی تجدید مناقصه )نوبت دوم(
شهرداری تایباد در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر نسبت به انجام 1-کلیه 
امور خدماتی ، مشاغل رفت و روب و جمع آوری زباله و نخاله منازل و سطح شهر 2- حفظ 
و نگهداری فضای سبز را به صورت حجمی 3- تامین نیروی مورد نیاز واحدهای عمران و                
ماشین آلات خود 4- ارائه خدمات به اتباع محترم خارجه و اخذ بهاء خدمات مربوط به آن را 
به صورت حجمی و نفر ساعت در روز را در قالب چهار قرارداد مجزا به پیمانکار واجد شرایط 
واگذار نماید . لذا از کلیه شرکت های واجد صلاحیت دعوت می شود جهت دریافت اسناد 

مناقصه و کسب اطلاعات لازم به واحد خدمات شهری شهرداری تایباد مراجعه نمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 98/04/17 لغایت 98/05/03 

مهلت تسلیم پیشنهادها تا ساعت 13 مورخ 98/05/03 
زمان بازگشایی پاکت ها 98/05/05 در محل دفتر شهردار تایباد 

ضمانت شرکت در مناقصه مبلغ حداقل معادل 5 درصد برآورد کلی کار می باشد . 
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و در صورتی که برندگان اول تا سوم  مناقصه  
از پیشنهادات خود عدول نمایند سپرده آنان به ترتیب به  نفع شهرداری ضبط خواهد شد . 

محل تحویل اسناد مناقصه  دبیرخانه شهرداری تایباد می باشد . متقاضیان محترم می توانند 
جهت دریافت اطلاعات بیشتربا شماره تلفن 54536525 -051  تماس حاصل نمایند . 

 ایوب سیدالحسینی شهردارتایباد 

بجنورد- خبرنگار قدس: وزیر کشور گفت: نگاه به 
روستاها باید با هدف رفع کمبودها و جبران عقب 

ماندگی ها باشد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در جمع منتخبان، دهیاران 
و اعضای شوراهای اسامی شهرستان شیروان اظهار 
داشت: دهیاران و اعضای شوراهای اسامی رهبران 

محلی رشد و توسعه در روستاها هستند. 
وی در ادامه تأکید کرد: رسیدگی به مشکات مناطق 
روستایی و تشکیل جهاد سازندگی از نخستین 
دستورات امام راحل بعد از پیروزی انقاب اسامی 
بود و امروز باید نگاه ما به روستاها با هدف رفع 

کمبودها و جبران عقب ماندگی ها باشد.
وی تصریح کرد: باید تاش کنیم تا سطح زندگی، 
علم، دانش و تدین جامعه روستایی بالا برود و در این 
راستا نباید تنها به اعتبارات دولتی اکتفا کرد بلکه 

باید از ظرفیت مردم بهره مند شد.
وزیر کشور ادامه داد: تاکنون نتوانستیم اقتصاد و امور 

کشور را به مردم بسپاریم و بنده اعتقاد دارم باید 
برای رونق تولید از مردم بهره مند شویم.

عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: نقش دهیاران و 
شوراهای اسامی برای بهره مندی از ظرفیت مردمی 
بسیار مؤثر است. رحمانی فضلی اشاره داشت: یک 
خانواده روستایی با کوچک ترین عنصر تولید مانند 
دام می تواند تولید را افزایش دهد و درآمدزایی کند.

رحمانی فضلی تأکید کرد: محصولات تولیدی 
روستاییان شهرستان را برندسازی کنید.

وی اشاره داشت: امروز در حاشیه بازدید بنده از 
روستا یکی از گایه های مردمی پایین بودن سرعت 
اینترنت بود که نشان می دهد روستاییان ما با علم 

روز بیگانه نیستند.
رحمانی فضلی در پایان سخنان خود تأکید کرد: 
حصارهای تنگ نظری و حسادت ها را کنار بگذارید 
و با کمک یکدیگر برای رشد و توسعه روستا و منطقه 

تاش کنید.

قدس: شهرک شهید رجایی مشهد، دیروز شاهد 
تجمع اهالی بلوار حر در اعتراض به کثرت اراذل 
در این منطقه بود. مردم محلی که از جولان اراذل 
در محل زندگی خود به شدت معترض بودند از 
مسئولان امر خواستار توجه به این معضل اجتماعی 

و رفع آن شدند. 
یکی از اهالی به خبرنگار ما گفت: ما درخواست 
برخورد جدی تر همه مسئولان به ویژه نیروی 
انتظامی با این قشر مخل امنیت داریم. او که از 
نزاع های دسته جمعی اوباش منطقه به ستوه آمده 
بود به خبرنگار ما گفت: تقریباً  روزی نیست که 

شاهد درگیری و دعوای اوباش نباشیم. 
وی ادامه داد: بامداد دیروز آخرین نزاع دسته جمعی 
این اراذل بود که با ساح سرد شمشیر و قمه به 
جان هم افتاده بودند و با شکستن شیشه خودروها و 

منازل و عربده کشی و فحاشی، باعث رعب و وحشت 
اهالی شدند. 

یکی دیگر از شاهدان عینی به خبرنگار ما گفت: در 
پی این دعوای دهشتناک، یکی از اراذل به داخل 
منزل یک خانواده شهید که یک زن باردار نیز در 
آن بود گریخت و جان مادر باردار و فرزندش را به 

خطر انداخت. 
وی ادامه داد: در پی فرار یکی از اوباش به منزل 
شهید، طرف دیگر دعوا، به این منزل حمله ور شدند 
و ضمن هتک حرمت خانواده شهید، باعث رعب و 
وحشت اهالی منزل و مادر شهید شدند. در پایان 
یادآور می شود تجمع کنندگان از مقابل مسجد جامع 
شهرک شهید رجایی به سمت منزل شهید دانشور 
حرکت کرده و ضمن اعتراض به  اراذل و حرکت 

زشت شان،  از خانواده این شهید دلجویی کردند. 

قدس: اعضای کمیته نظارتی شماره 3 به همراه 
شهردار منطقه یک ضمن بازدید از روند احداث باغ 
بام ها در ساختمان های این منطقه، مسیر دوچرخه 
در حدفاصل میدان آزادی تا میدان تلویزیون را 
رکاب زدند.هادی مهدی نیا، رئیس کمیسیون عمران 
و شهرسازی شورای شهر مشهد در این بازدید با تأکید 
بر ضرورت توسعه باغ بام ها، اظهار کرد: منطقه یک 
شهری به عنوان منطقه ای که از سرانه فضای سبز 
پایینی برخوردار است به عنوان منطقه پیشرو در زمینه 
توسعه باغ بام ها فعالیت می کند.وی افزود: ساخت باغ 
بام ضمن ایجاد ارزش افزوده، موجب کاهش دما در 

روزهای گرم تابستان و تلطیف هوای شهر می شود.
رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر 
مشهد با اشاره به توسعه مسیرهای دوچرخه در 
منطقه یک، گفت: در حال حاضر مسیر دوچرخه 
در حدفاصل میدان آزادی تا میدان تلویزیون در 
این منطقه برای استفاده شهروندان درحال ساخت 

است که تأثیر بسیار خوبی در افزایش روحیه نشاط و 
شادابی شهروندان و کاهش بارترافیکی در این منطقه 
مرکزی شهر خواهد داشت.مجتبی بهاروند، رئیس 
کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر مشهد 
مقدس در این بازدید با بیان اینکه افزایش قیمت 
زمین و محدودیت های موجود در فضاهای شهری 
موجب توسعه باغ بام ها می شود، اظهار کرد: شورای 
پنجم با هدف ترغیب شهروندان مشهدی مصوبه ای 
را درخصوص توسعه باغ بام ها به تصویب رسانده که 
امیدواریم تأثیر مثبتی در این زمینه داشته باشد. 
وی با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی شورای پنجم 
و بویژه کمیسیون حمل و نقل، گسترش مسیر های 
دوچرخه در شهر است، افزود: خوشبختانه مسیر 
دوچرخه های ملک آباد و منتظری با استانداردهای 
لازم درحال ساخت است که این موضوع بی شک 
تأثیر مثبتی در ترغیب شهروندان برای استفاده از 

این دو مسیر دارد.

 وزیر کشور در جمع دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی شهرستان شیروان:

نگاه به روستاها باید با هدف جبران کمبودها باشد 
روز گذشته و در پی تعدی اوباش به منزل شهید انجام شد

تجمع اهالی شهرک شهید رجایی 
برای رفع معضل اراذل محل

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر مشهد عنوان کرد

سرانه پایین فضای سبز در منطقه یک

44 پروژه با ۹۳۸ میلیارد تومان اعتبار برای خراسان شمالی
 ساخت همزمان 8 سالن ورزشی 

در خراسان رضوی

نیکوکاری که خود را وقف 
دانش آموزان کرده است

.......صفحه 4

در سفر رئیس جمهور به این استان تصویب شد

.......صفحه 2 

ثبت دمای ۵۲ درجه در استان

گرما در خراسان رضوی 
رکورد زد

20 سال پیش که به یاد فرزند مرحومش باشگاهی تأسیس 
کرد تا خانواده ها بچه هایشان را با آرامش خیال برای 
فراگیری فوتبال به این باشگاه بفرستند شاید این ایده در 
ذهن خودش هم  جایی نداشت که روزی برسد در کنار 
»باشگاه عالی و حرفه ای بابک« هشت سالن ورزشی مجهز 

را همزمان برای ...

رئیس اداره هواشناسی خراسان رضوی از شکسته شدن 
رکورد گرمای هوا در استان خبر داد.  یحیی قاینی پور اظهار 
داشت: رکورد گرم ترین روز در خراسان رضوی در دوره آماری 
بلندمدت شنبه گذشته شکست و بیشینه دما در منطقه 
نوبنیاد شهرستان سرخس به ۵2 درجه سانتیگراد رسید. وی 
بیان کرد: شنبه گذشته در شهرستان سرخس میانگین دما 

.......صفحه 3 به 49 درجه رسید...
.......صفحه 4 

روز گذشته انجام شد 

اعزام نخستین 
گروه زائران 

به سرزمین 
وحی 

2۵0 زائر در قالب دو کاروان، با شماره پرواز 
1۵62 به عنوان نخستین گروه زائران حج تمتع 
امسال خراسان رضوی از فرودگاه مشهد به 

مقصد مدینه عازم سرزمین وحی شدند.
مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 
امسال حدود 10 هزار و 600 زائر در قالب ۷۵ 
کاروان از استان های خراسان رضوی و شمالی و 
از طریق فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 

مشهد به سرزمین وحی اعزام می شوند.
قاسم زاده افزود: زائران خراسان های رضوی و 
شمالی سرزمین وحی از روز گذشته با 44 پروازِ 

شرکت هما به عربستان ...



در سفر رئیس جمهور به این استان تصویب شد

44 پروژه با ۹۳۸ میلیارد تومان اعتبار برای خراسان شمالی
بجنورد - خبرنگار قدس  روز گذشته 
دکتر حسن روحانی برای دومین بار در 
کسوت رئیس جمهور به خراسان شمالی 
سفر کرد. نخستین سفر وی به این استان در 
۲۴ خردادماه سال ۹۴ بود و دیروز مردم این 
خطه از کشور پس از ۴ سال دوباره میزبان 

رئیس جمهور و جمعی از وزرا بودند.
 حجت الاسام حسن روحانی در بدو ورود 
به استان خراسان شمالی در فرودگاه بجنورد 
مورد استقبال استاندار و نماینده ولی فقیه در 

این استان قرار گرفت.
رئیس جمهور بعد از استقبال مقامات محلی 
به سمت شیروان حرکت و با مردم این 

شهرستان دیدار کرد.
 رییس جمهور در جمع مردم شهرستان 
شیروان گفت: نرخ بیکاری در سال گذشته 
۱۲.۱ درصد بود که اکنون به ۱۰.۸ درصد 
کاهش یافته است که این در سایه تاش همه 
مردم، اعم از صنعتگران، کارآفرینان، کارگران، 
کشاورزان و جوانان است که توانستیم اشتغال 
را افزایش داده، زمین های کشاورزی را آباد 

کنیم و در گندم خودکفا شویم.
حجت الاسام و المسلمین روحانی اظهار 
داشت: در بهار امسال نسبت به بهار سال 
گذشته ۳۲۱ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است.

رییس جمهور افزود: اینکه کسی بگوید نظام 
ما و دولت ما ناکارآمد است سخنی نارواست 
ما مشکات داریم اما در عین حال در کنار 
یکدیگر ایستاده ایم و از مشکات عبور 

خواهیم کرد.
روحانی گفت: در سفر قبلی هیأت دولت در 
سال ۹۴ وعده هایی داده شد که بخشی از 
آن اجرایی شده و تعدادی از پروژه ها نیمه 
کاره است، اما رقم اعتبار وعده داده شده که 
۶۲۵ میلیارد تومان بود افزایش داشته و ۷۸۰ 
میلیارد تومان اعتبار پرداخت شده است و در 
این سفر تاش خواهیم کرد که پروژه های 

نیمه کاره تکمیل و به بهره برداری برسد.

 افتتاح ۲ واحد فاز بخار
 نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان 

بر پایه این خبر صبح دیروز با حضور رئیس 
جمهور دو واحد بخش بخار نیروگاه سیکل 
ترکیبی شیروان با قدرت ۳۲۰ مگاوات افتتاح 
شد.همچنین واحد بخار این پروژه شامل سه فاز 
است که دو فاز امروز به بهره بردای رسید و فاز 
دیگر آن در آینده پس از تکمیل به بهره برداری 

خواهد رسید.

 گازرسانی به ۱۰ روستا در روز
رئیس جمهوری همچنین در نشست 
شورای اداری و برنامه ریزی این استان با 
اشاره به گزارش وزیر نیرو مبنی بر آبرسانی 
به ۳۰ روستا در هر هفته و گازرسانی به 
۱۰ روستا در روز این امر را نشان دهنده 
آرامش در کشور دانست و افزود: آبادانی 
روستا و جاری شدن آب و سبز شدن زمین 
و محصول دادن درختان و باغات برای ما 

بسیار مهم است.
دکتر روحانی افزود: حرکت رو به رشد 
روستاها و آبادانی جاده و برق و بهداشت 
و درمان کار بسیار بزرگی است که در این 
چند سال اخیر انجام شده و به این معنا 
است که ملت ما زنده است و مردم در حال 

کار و تاش هستند.

 بهره برداری از راه آهن جوین - اسفراین 
تا پایان دولت 

رئیس جمهور همچنین شب گذشته در نشست 
خبری با اصحاب رسانه استان خراسان شمالی 
با اشاره به بهره برداری از ۶۳ طرح و پروژه در 
استان خراسان شمالی با اعتباری بالغ بر ۱۰هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان، گفت: باید تاش کنیم 
تا دو طرح مهم راه آهن جوین - اسفراین و 
تکمیل ۹۰ کیلومتر جاده بجنورد - گرگان در 
استان خراسان شمالی تا پایان دولت دوازدهم 

به بهره برداری برسد.
والمسلمین  حجت الاسام 
روحانی با اشاره به امضای 
تفاهمنامه همکاری میان 
عامل  بانک های  و  استانداری 
کشور به ارزش حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان، اظهار امیدواری 
کرد با تاش مسئولان در 
راستای اجرا و عملیاتی شدن 
این تفاهمنامه ها، مردم استان 
خراسان شمالی شاهد آبادانی 
بیش از پیش و روزافزون این 
استان در بخش های مختلف 

باشند.
رئیس جمهور در ادامه پاسخ به سوالی درباره 
برنامه های دولت در زمینه حمایت از ایجاد صنایع 
پایین  دستی، صنایع بزرگ مانند پتروشیمی و 
فولاد، گفت: صنایع پایین دستی درآمدزایی و 
اشتغال بسیار خوبی می توانند ایجاد کنند و باید 
تاش کنیم تا زمینه های لازم را برای گسترش 
این صنایع در کشور و بویژه استان خراسان 

شمالی ایجاد کنیم.
دکتر روحانی در پاسخ به سوالی درباره 
برای توسعه گردشگری  برنامه دولت 
به منظور برون رفت از تکیه کشور به 
درآمدهای نفتی، خاطر نشان کرد: بخش 
گردشگری و مسکن به دلیل اشتغال زایی 

سریع بسیار حائز اهمیت هستند.
دکتر روحانی اظهار داشت: همچنین برای توسعه 
گردشگری به وزارت نیرو دستور داده شده که 
دریاچه های سدها را بر مبنای مقررات زیست 
محیطی در اختیار بخش گردشگری قرار دهند تا 

مردم بتوانند، از این فضا استفاده کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه در کشور 
آثار تاریخی و طبیعی بسیار خوب و بی نظیری 

وجود دارد که به درستی معرفی نمی شود، اظهار 
داشت: اقدامات بسیار خوبی در زمینه توسعه 
توریسم سامت انجام شده و می توانیم در این 

بخش فعالیت خوبی داشته باشیم.
دکتر روحانی در پاسخ به سوال دیگری درباره 
آخرین اقدامات و برنامه های دولت برای ایجاد 
بازارچه های مرزی در راستای کمک به اقتصاد 
کشور بویژه در استان خراسان شمالی، گفت: 
خوشبختانه روابط ما با دولت ترکمنستان خوب 
و دوستانه است؛ البته برخی مشکات در بعضی 
زمینه ها وجود دارد که باید 

حل و فصل شود.
رئیس جمهور ادامه داد: در 
مرزی  همکاری های  زمینه 
تاش های بسیار خوبی برای 
توسعه روابط و همکاری ها، 
انجام شده و در همین راستا 
استاندار خراسان شمالی هم 
باید تاش کند تا با استان 
همجوار خود در ترکمنستان 
روابط دوستانه و نزدیکی 

داشته باشد.
دکتر روحانی با بیان اینکه 
دولت برای بهره گیری از ظرفیت ها در بخش های 
مختلف از جمله کشاورزی و گردشگری 
برنامه های گوناگونی داشته و در زمینه چگونگی 
اتصال راه آهن مشهد - بجنورد - گرگان تاش 
می کند، گفت: این مسیر راه آهن از برنامه های 
دولت است، اما نیاز به جذب سرمایه دارد در این 
استان اولویت ورود راه آهن به استان است که 
امیدواریم تا پایان دولت راه آهن جوین به اسفراین 

به بهره برداری برسد.

 تصویب 44 طرح با ۹۳۸ میلیارد تومان 
برای خراسان شمالی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور هم 
در جلسه شورای اداری و توسعه خراسان 
شمالی گفت: در این سفر از محل منابع 
عمومی، داخلی دستگاه های اجرایی و 
مشارکت بخش خصوصی اعتبارات ۴۴ 
پروژه به ارزش ریالی ۹۳۸ میلیارد تومان 
پرداخت خواهد شد.به گزارش مهر، 
محمدباقر نوبخت اظهار کرد: در این سفر 
عاوه بر این ۹۳۸ میلیارد تومان ۷۹۹ 
میلیارد تومان به همراه ۳۷۰ میلیون دلار 

از محل منابع داخلی دستگاه های اجرایی 
سرمایه گذاری می شود.

نوبخت افزود: همچنین ۴۶ میلیارد تومان برای 
تکمیل طرح های سفر نخست رئیس جمهور به 

خراسان شمالی اختصاص می یابد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه 
داد: در دور نخست سفر رئیس جمهور به 
خراسان شمالی ۲۶ طرح با ۶۲۵ میلیارد 

تومان اعتبار مصوب شد.
وی بیان کرد: تاکنون حدود ۷۲۴ میلیارد 
تومان اعتبار پرداخت شده که ۱۱۶ درصد 

بیشتر از تعهد بوده است.

 ۶۹۰ میلیارد تومان اعتبار
 برای ایجاد ۲۱ هزار شغل

نوبخت گفت: ۶۹۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای ایجاد اشتغال ۲۱ هزار و ۹۵۷ نفر در 
حوزه های مختلف برای خراسان شمالی در 

نظر گرفته شده است.
وزیر صنعت و معدن و تجارت در شورای اداری 
شهرستان جاجرم گفت: تحریم ها فقط با هدف 
تعطیل کردن تولید وضع شد و البته تاثیر 

بحث های مالی هم مستقیم بر تولید بود.
رضا رحمانی عنوان کرد: دشمن با تحریم ها به 
توقف تولید امید داشت ولی ما افتخار می کنیم که 
بعد از ۱۴ ماه در تولیدمان افزایش داشتیم، نسبت 

به ۳ ماه اول سال قبل هم یک رشد داشتیم.
افتتاح نخستین خط تولید آلفا آلومینا در کشور 

 خبر دیگری حاکی است،نخستین خط تولید 
آلفا آلومینا در کشور در شهرک صنعتی شهید 
محمدزاده درق با حضور وزیر صنعت، معدن و 

تجارت افتتاح شد.
خط تولید آلومینا حاصل تولید دانش بنیان با 
خط تولید ایرانی است که برای ۴۵ نفر به طور 
مستقیم و ۲۵۰ نفر غیر مستقیم اشتغالزایی 
می کند. پروژه های آبیاری نوین یک هزار هکتاری 
روستای دشت و ۴۵ طرح آبیاری نوین در 
شهرستان گرمه نیز عصر دیروز با حضور وزیر 

جهاد کشاورزی افتتاح شد.
محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در آیین 
افتتاح این پروژه ها اظهار کرد: با افتتاح این دو 
پروژه آبیاری نوین، ۳۵۲ خانوار امور بهره برداری 
آن را انجام می دهند و ضرورت دارد زنجیره 
تکمیلی آن به یک هزار هکتار کشت و صنعت 

تبدیل شود.

  با طبیعت مهربان باشیم
مقدم:  کاهانی  مهدی 
با  افراد  رفتار برخی 
طبیعت به گونه ای است 
که انگار طبیعت، خانه و 
نبردگاه دشمنان است 
و باید تا حد امکان به 
آن آسیب و ضرر رساند 

و تا می توانند، می شکنند و می برند و می سوزانند و می برند! 
طبیعتی که به رایگان در اختیار ما قرار گرفته است، در طول 
هزاران سال ایجاد شده و ما حق نداریم با سهل انگاری، موجب 

نابودی آن و اکوسیستم موجود در آن شویم. 
طبیعت گردی قوانین و مسئولیت های خودش را دارد و اگر 
بخواهیم یک گردشگر واقعی باشیم، باید الفبای گردشگری 

مسئولانه را بدانیم.
- قانون نخست این است که مراقب حال طبیعت باشیم و اثری 

از خودمان، جز رد پا در آنجا نگذاریم.
- برای تردد در طبیعت، در حد ممکن از مسیرهای پاکوب یا 

مالرو حرکت کنید.
- اگر می خواهید حرفه ای و مسئولانه طبیعت گردی کنید، 
همیشه چند کیسه پاستیکی همراه داشته باشید تا عاوه بر 
جمع کردن زباله های خودتان، محیط اطراف را هم از زباله ها 

پاکسازی کنید.
- برای آب آشامیدنی به جای بطری های یکبار مصرف 
پاستیکی، از قمقمه و بطری های دایمی استفاده کنید. با 
این کار عاوه بر کاهش تولید زباله های پاستیکی، ۲۶۰ گونه 
جانوری از خطر مرگ ناشی از خوردن زباله های پاستیکی یا 

گیر افتادن در آن ها نجات پیدا می کنند.
- تا حد امکان غذاهای بدون نیاز به روشن کردن آتش را به 
طبیعت ببرید. اگر هم نیازي به آتش داشتید، از زغال آماده یا 
چوب هاي خشک استفاده کنید. آتش را کوچک و در حد نیاز 
آن هم به دور از شاخ و برگ درختان و پوشش گیاهی روشن 
کنید. در پایان نیز از خاموش شدن آتش و زغال  مطمئن شوید؛ 

با آب و خاک مي توانید این کار را بکنید.
- آشغال های تجزیه پذیر مانند کاغذ و باقیمانده غذاها را در 
جایی دور از دید، پنهان و یا در زیر خاک دفن کنید و مواد 
غیرقابل بازیافت و تجزیه ناپذیر را با خود به خانه برگردانید و 

در سطل آشغال بریزید.
- برای برپا کردن چادر و هموار کردن زمین، پوشش اصلی 
و سطحی گیاهی زمین را تخریب نکنید زیرا چند سال طول 

می کشد تا این پوشش بازیابی شود.
- به فرزندانمان یاد بدهیم که با حشرات، حیوانات، گل ها و گیاهان 
مهربان باشند؛ حتی یاد بگیرند که بی دلیل سنگ ها را جابه جا 
نکنند زیرا با این کار موجودات زنده زیادی را بی خانمان می کنند.

- به فرزندانمان یاد بدهیم برای بازی کردن، آتش روشن نکنند 
زیرا شاخ و برگ خشک درختان باید تجزیه و تبدیل به کود 
شود؛ در غیر این صورت کود برای گیاهان وجود نخواهد داشت 
و پوشش گیاهی ضعیف می شود. همچنین آتش پوشش 

گیاهی در آن نقطه را از بین می برد.
- طبیعت در درجه نخست متعلق به ساکنان اصلی آن یعنی 
جانوران وحشی، پرندگان، حشرات و غیره است. خود و فرزندان 
را از نیش و گزند آن ها در امان نگه داریم تا به فراری دادن و 

آسیب رساندن به آن ها نیازی نباشد.
- به بهانه خطرناک بودن، جانورانی مانند مار، عنکبوت، عقرب، 

هزارپا و... را نکشیم.
- موادی مانند مایع ظرفشویی، پودر لباسشویی و یا بطری ها 
برای طبیعت و آب رودخانه آلوده کننده و یا سمی به حساب 

می آیند؛ از ریختن این مواد در طبیعت خودداری کنید.
این توصیه ها البته تنها بخش اندکی از نکاتی است که هنگام 
طبیعت گردی باید مدنظر قرار بگیرند؛ با این وجود با توجه به 
اینکه در سال های اخیر دغدغه حفظ محیط زیست و دوستی با 
طبیعت در بین مردم جامعه ما گسترش یافته است، امید می رود 
که در کشور ما نیز همچون کشورهای توسعه یافته، احترام به 
طبیعت و حفظ محیط زیست بزودی به یک ارزش و فرهنگ 
ملی تبدیل شده و دستگاه های متولی این حوزه نیز از خواب 
خرگوشی بیدار شوند و طبیعتی پاکیزه و عاری از هر گونه پسماند 
و آلودگی زیست محیطی برای نسل های بعدی به یادگار بماند.

در4 ماه اخیر در خراسان رضوی محقق شد
  صدور بیش از 400 میلیون دلار مجوز 

واردات در قبال صادرات
قدس: رئیس اداره 
بازرگانی خارجی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی از صدور 
مجوز ثبت سفارش 
واردات در قبال صادرات 
به میزان ۴۵۳ میلیون 

دلار برای ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان استان در چهار 
ماه اخیر خبر داد.محمدعلی امیرفخریان اظهارداشت: تا تاریخ 
۹۸/۴/۱۰، تعداد ۱۲۲۵ پرونده واردات در قبال صادرات توسط 
این سازمان مورد بررسی قرار گرفته و مجوز ثبت سفارش برای 

آن ها صادر شده است.

معاون عمران و توسعه شهری و روستایی وزارت کشور:
  ایجاد درآمدهای پایدار راهی برای 

جلوگیری از شهر فروشی است
ایسنا: معاون عمران 
و  شهری  توسعه  و 
روستایی وزارت کشور 
روش های  با  باید  گفت: 
را  درآمدهایی  جدید، 
ایجاد  شهرداری ها  برای 
کرد تا دیگر شاهد فروش 
تراکم و شهرفروشی نباشیم.مهدی جمالی نژاد در حاشیه سفر 
خود به کاشمر افزود: با توجه به اینکه شهرداری ها نهادهای 
مستقل عمومی غیر دولتی هستند و مدیریت درآمدها با 
هزینه  همراه است، یکی از مهم ترین مشکاتی که بخصوص 
شهرهای کوچک و میانی با آن مواجهند موضوع درآمدهای 

پایدار است.
وی ادامه داد: شهرداری های کوچک باید با روش های نوآورانه 
و خاقانه مدیریت درآمدها را داشته باشند، بدون شک وصل 
درآمدهای شهرداری ها به درآمدهای دولتی کار اشتباهی بوده 
و باید وابستگی شهرداری ها را از درآمدهای دولتی جدا کرد.

معاون عمران و توسعه شهری و روستایی وزارت کشور افزود: 
غیردولتی بودن شهرداری ها موجب بیشتر شدن انعطاف و 
سرعت عمل آن ها می شود.وی گفت: بدون شک می توان 
با روش های جدید درآمدهایی را کسب کرد تا دیگر شاهد 
فروش تراکم و شهر فروشی بخصوص در شهرهای کوچک 

نباشیم.
وی گفت: در بودجه سال جاری با حمایت هایی که از سوی 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی و دولتمردان 
صورت گرفته، ردیف های بسیار خوبی برای کمک به 

شهرداری ها اختصاص یافته است. 
وی عنوان کرد: شهرداری ها اگر فقط بخواهند به اعتبارات 
دولتی چشم داشته باشند، دیگر پویایی و نشاط لازم را 
نخواهند داشت.جمالی نژاد در ادامه از اختصاص ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار به زیرساخت   استان های خسارت دیده از 
سیل خبر داد و گفت: این اعتبار غیر از اعتبارات تخصیصی 
دستگاه های متولی به خسارت های وارده در سیل اوایل سال 

جاری در این مناطق است.
وی بیان کرد: با تشکیل قرارگاه نوسازی و بازسازی در وزارت 
کشور، امور مربوط به خسارت وارده به استان های سیل زده 

مرتب رصد می شود.

استانداردرستادفرماندهی اقتصادمقاومتی 
خراسان رضوی:

  کلید توسعه در دست سرمایه گذاران
 و کارآفرینان است

قدس: استاندار خراسان 
کلید  گفت:  رضوی 
توسعه و پیشرفت در 
دست سرمایه گذاران و 
کارآفرینان است و برای 
جلب مشارکت آن ها باید 
فرش قرمز پیش پایشان 
پهن کنیم.علیرضا رزم حسینی در جلسه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی استان که با حضور رئیس کل بانک مرکزی 
در محل دفتر استاندار برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس تجربه 
استان کرمان، در ماه های اخیر بر فعالیت های اقتصادی در 
بخش غیردولتی متمرکز شده ایم و تحقق سیاست های اقتصاد 

مقاومتی در دستورکار قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: با اجرای الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
فرهنگی در خراسان رضوی، همدلی و همراهی بسیار خوبی 
بین ارکان حاکمیت ایجاد شده است، به طوری که شخص 
آقای رئیس جمهور، اعضای کابینه دولت، رئیسان قوای مقننه 
و قضائیه، نمایندگان مجلس شورای اسامی و ائمه جمعه 

حمایت ویژه ای از برنامه های اقتصادی در استان دارند.
وی ادامه داد: همواره تاش کرده ایم از حاشیه های سیاسی که 
فرصت پیشرفت و توسعه را از استان می گیرد، پرهیز کرده و 
بیش از پیش در مسیر تحقق همدلی و همزبانی میان ارکان 

حاکمیت گام برداریم.

مدیر صندوق کارآفرینی امید خبر داد
  اجرای ۲0 طرح اشتغال پایدار در 

مناطق روستایی و عشایری بردسکن
صندوق  قدس: 
کارآفرینی امید بردسکن 
پایدار  ۲۰ طرح اشتغال 
در مناطق روستایی و 
اجرا  بردسکن  عشایری 

کرده است.
صندوق  مدیر 
کارآفرینی امید بردسکن با اعام این مطلب گفت: از 
ابتدای اجرای قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روستایی، عشایری و شهری با کمتر 
از ۱۰ هزار نفر جمعیت، تاکنون ۲۰ طرح به مبلغ ۳۴ 
میلیارد ریال به تصویب رسیده که تسهیات ۱۹ طرح به 

مبلغ ۱۹ میلیارد ریال پرداخت شده است.
محسن صادقیان افزود: در سال ۹۸ سقف پرداخت تسهیات 
در این صندوق به ۴۰ میلیارد ریال افزایش پیدا کرد و 
طرح هایی که متناسب با مزیت منطقه ای، سودآوری لازم، 
ایجاد اشتغال، پایداری و تکمیل زنجیره های تولید در روستا 
باشند در اولویت نسبت به سایر طرح ها، از این تسهیات 

بهره مند خواهند شد.
وی گفت: از مجموع تسهیات پرداختی، مبلغ ۲ میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون ریال به ۶ طرح از محل تفاهم نامه ورزش و 
جوانان، مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال به پنج صندوق 
خرد محلی، چهار طرح بومگردی، واحد پرورش گاوشیری 
۴۰ رأسی، کارگاه قالی بافی روستای شفیع آباد، کارگاه تولید 
سمنوی روستای کبودان، کارگاه تولید پوشاک روستای 
زیرک آباد، کارگاه تولید رشته روستای ظاهرآباد و طرح های 

دیگر پرداخت شده است .
مدیر صندوق کارآفرینی امید بردسکن افزود: با توجه به 
طرح های توجیهی ارائه شده متقاضیان، برای ۲۲۴ نفر در 
مناطق مذکور اشتغال ایجاد شد و با توجه به طرح های در 

دست بررسی این تعداد در آینده نیز افزایش می یابد.

 اینکه کسی بگوید نظام 
ما و دولت ما ناکارآمد 

است سخنی نارواست 
ما مشکلات داریم اما 
در عین حال در کنار 

یکدیگر ایستاده ایم و از 
مشکلات عبور 

خواهیم کرد

برش

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
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واحدنوع کالا
متوسط قیمت 
در سطح شهر

)تومان(

۴,۰۰۰

۸,۰۰۰

۸,2۰۰

7،۴5۰

۴۳,۹۰۰

کیلوگرم

کیلوگرم

کیلوگرم

۹۰۰ گرمی
حلب 5 کیلویی

شکر )قیمت مصوب( 

برنج هندی۱۱2۱
برنج پاکستانی باسماتی

روغن مایع آفتابگردان امگا

روغن نباتی جامد امگا

    همزمان با ایام  فرخنده میلاد حضرت رضا)ع(
 بیش از 3400 زیارت اولی

 به مشهد مقدس وارد شدند

قدس: همزمان با ایام فرخنده میاد حضرت رضا)ع( 
بیش از ۱۰ هزار  زائر پیاده در قالب ۸۳ کاروان به مشهد 
وارد شدند.سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده 
امام رضا)ع( با بیان این مطلب گفت: از این تعداد ۳۴۲۶ 
نفر زائر اولی بودند که همراه کاروان هایی از تهران، کرج، 
کرمان، سبزوار، نیشابور، کاشمر و فریمان برای نخستین 

بار به صورت پیاده، راهی زیارت شده اند.
حسین رضایی با اشاره به ورود ۸۳ زائر پیاده از سه 
محور کات، جاده فردوسی و دهسرخ به مشهد گفت: 
به طورکلی از جمع زائران یاد شده ۹۱۸۰ نفر مرد و 

بقیه بانوان هستند.

      معاون استاندار خراسان رضوی:
در تولید برق ناشی از انرژی های 

خورشیدی و بادی موفق نبوده ایم

قدس: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی در تولید برق 
ناشی از انرژی های خورشیدی و بادی تاکنون موفق 

نبوده است.
علی رسولیان در مراسم افتتاح نیروگاه خورشیدی پنج 
مگاواتی علی آباد شهرستان خواف که با حضور معاون 
وزیر نیرو و رئیس ساتبا، امام جمعه خواف و دیگر 
مسئولان محلی برگزار شد، افزود: با توجه به اینکه در 
خواف زیرساخت ها فراهم است، فرصت خوبی وجود 
دارد تا برق بازار بزرگ افغانستان را تأمین کنیم، به 

همین منظور باید از سرمایه گذاران کرد.

     9 آبان؛
 جشنواره آلو در شهر خرو 

برگزار می شود

خرو- خبرنگار قدس: مدیر جهاد کشاورزی نیشابور 
گفت: شهر خرو به پایتخت آلوی کشور معروف است، 
از این رو به پیشنهاد شورا و شهرداری این شهر تصمیم 
گرفته شد که جشنواره آلو در ۹ آبان ماه، زمان اوج 
برداشت آلو بخارا در این شهر برگزار شود.فرهمند افزود: 
در این جشنواره ضمن ارج نهادن به زحمات باغداران و 
زنان این شهر که همدوش همسران خود در جمع آوری 
و خشکاندن آلو تاش می کنند، شرکت کنندگان از 
مباحث تخصصی استادان و مسئولان کشاورزی بهره مند 
و از نقاط دیدنی شهر خرو، نمایشگاه صنایع دستی و 

غرفه های تهیه غذا و فراوری آلو دیدن می کنند.

 رئیس بنیاد شهید
 و امور ایثارگران کشور در مشهد:

   نیازمند یاری سایر سازمان ها برای 
خدمات رسانی به جانبازان هستیم

قدس   رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور از وجود 
۳ میلیون و ۴۰۰ هزار جانباز در کشور خبر داد و گفت: 
از این تعداد حدود ۹۰۰۰ نفر جانباز قطع نخاعی هستند. 
حجت الاسام سید محمدعلی شهیدی محاتی روز گذشته 
در مراسم افتتاح ساختمان توسعه مرکز توانبخشی جانبازان 
قطع نخاعی امام خمینی)ره( در مشهد، اظهار داشت: همه 
ما باید قدردان شهیدان، آزادگان و خانواده های این عزیزان 

باشیم.وی ادامه داد: بنیاد شهید و امور ایثارگران به تنهایی 
نمی تواند به همه نیازهای این عزیزان برسد، به همین سبب 
ما نیازمند امداد و یاری سایر سازمان ها در بحث ارائه خدمات 
به جانبازان هستیم. .شهیدی محاتی قول مساعد در زمینه 
تأمین تجهیزات و امکانات مناسب برای این مرکز داد و 
گفت: تاش می کنیم بسرعت نسبت به تأمین امکانات نو 
و مناسب اقدام کنیم تا تجهیزات همچون ساختمان این 

مرکز به روز و جدید باشد.
معاون فنی و حمل و نقل و ترافیک شهردار مشهد نیز با 
بیان اینکه نزدیک به پنج سال از آغاز عملیات ساخت این 
مجموعه می گذرد، گفت: کلنگ این ساختمان در مجاورت 
ساختمان پیشین از سال ۹۳ زده و قرار شد شهرداری 
مشهد هزینه ساخت این مجموعه را تقبل کند و امکانات 

از  تجهیزات ساختمان  و 
طرف وزارت بهداشت 
و درمان و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران تأمین 
شود که متأسفانه با وجود 
پایان کار ساخت بنا، 
تجهیزات همان تجهیزات 
و امکانات قدیمی است.

خلیل الله کاظمی افزود: این مجموعه در مساحتی نزدیک به 
۱۲۰۰مترمربع با هزینه ای افزون بر ۶۵ میلیارد ریال ساخته 
شده و دارای امکانات و فضاهایی همچون استخر درمانی، 
مجموعه استحمام، خدمات توانبخشی، داروخانه و سایر 
بخش ها برای ارائه خدمات به عزیزان جانباز و ایثارگر است. اقتصاد 
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روی خط حادثه

گلایه 

میراث فرهنگی

آسیب های اجتماعی

  اعتراض ساکنان همت آباد
 به مشکل کم آبی چند ماهه

منطقه  اهالی  فارس: 
همت آباد مشهد روز 
گذشته در اعتراض به 
بر قطع  ادعایی مبنی 
چند ماهه آب آشامیدنی، 

تجمع کردند. 
که  همت آباد  مردم 

نسبت به قطع شدن آب، سوختن کولرها و دستگاه های 
تصفیه آب خود گلایه مند بودند، خواستار حضور مسئولان 
برای رفع مشکلات خود شدند. دهیار همت آباد در این باره 
گفت: به دلیل افت حجم آب، تجمعی صورت گرفت که 

مشکل برطرف شد.
سعید ایراندوست اظهار کرد: مدتی است کمبود و قطعی آب 
در منطقه داریم و تقریباً هفته ای دو تا سه روز این اتفاق 
می افتد. وی افزود: درباره رفع این مشکل با استانداری 
خراسان رضوی جلسه ای داشتیم که قرار شد روستا به آب 
شهری وصل شود. دهیار همت آباد درباره مشکل کم آبی 
گفت: در حال حاضر مشکل آب در تمام بخش مرکزی حتی 

روستاهای نزدیک سد وجود دارد.

معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی:
  سنگ نگاره های »کمرمقبولا« 

ظرفیت ثبت جهانی را دارد
میراث  معاون  قدس: 
کل  اداره  فرهنگی 
فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی و گردشگری 
رضوی  خراسان 
سنگ نگاره های  گفت: 
»کمرمقبولا« قابلیت آن 

را دارد که به صورت جدی به عنوان بزرگ ترین مجموعه 
سنگ نگاره های ایران در فهرست جهانی یونسکو به ثبت 
برسد. مرجان اکبری با اشاره به اهمیت و ارزش تاریخی 
این منطقه افزود: دلیل پیشنهاد ثبت جهانی این میراث 
فرهنگی، بازتاب فرهنگی و ظرفیت مطالعاتی بسیار آن است. 
وی اظهار داشت: برای انجام ثبت جهانی این اثر هنوز راه 
درازی در پیش داریم، اما گام نخست به عنوان درک این 
ضرورت در استان بخوبی برداشته شده است. اکبری یادآور 
شد: این محوطه تاریخی که در فروردین امسال در فهرست 
آثار ملی ثبت شد، اکنون در شرایط حفاظتی مطلوبی قرار 

دارد و مشکلی در این زمینه نداریم.
وی با بیان اینکه اعتبارات امسال هنوز به استان اختصاص 
نیافته است، افزود: با توجه به تخصیص اعتبارات، مبلغ مورد 
نیاز برای این اثر و انجام اقدام های حفاظتی را مشخص 

خواهیم کرد.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی درباره تخریب سنگ نگاره ها 
توسط برخی از افراد گفت: فراوان شاهد این اقدام خرابکارانه 
در سنگ نگاره ها هستیم و علت آن نیز ناآگاهی افراد و ثبت 

ملی نشدن این آثار است.
وی گفت: برای وضعیت موجود »کمرمقبولا« نیز با توجه 
به ثبت ملی این اثر و انجام کارهای حفاظتی و صیانتی، 
اقدام های کنترلی انجام می شود ضمن اینکه با توجه به وسعت 
5 هکتاری این محوطه در کنار کارهای حفاظتی و بازدارنده 

باید اقدام های آموزشی و فرهنگ سازی نیز انجام شود.

  همسر آزاری و سالمندآزاری شایع ترین 
موارد اورژانس اجتماعی در قوچان

آزاری،  همسر  ایرنا: 
موارد  و  سالمندآزاری 
مرتبط با دختران آسیب  
دیده، اعتیاد، طلاق، 
نزاع و مشکل در روابط 
عاطفی درون خانوادگی 
آسیب های  رایج ترین 

اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی شهرستان قوچان هستند.
رئیس اداره بهزیستی قوچان در جمع خبرنگاران مهم ترین 
عامل در بروز این گونه آسیب ها را فقدان مهارت در کنترل 
خشم از سوی افراد ذکر و بیان کرد: همسر آزاری، کودک آزاری 
و اقدام به خودکشی از عمده ترین مواردی هستند که در این 
شهرستان از سوی کارشناسان اورژانس اجتماعی مورد مداخله 

قرار می گیرند.
براتعلی دیانت افزود: در این چارچوب تاکنون ۶۰ مورد 
کودک آزاری و ۲۱ مورد همسرآزاری به اورژانس اجتماعی 

قوچان گزارش  شده است.

 محموله 165 کیلوگرمی شیشه 
در محاصره پلیس

فرمانده  قرمز:  خط 
انتظامی خراسان جنوبی 
از کشف ۱۶5 کیلوگرم 
در  ماده مخدر شیشه 
عملیات مشترک پلیس 
شهرستان  در  استان  دو 

دامغان خبر داد.
سردار مجید شجاع اظهار داشت: صبح روز گذشته مأموران 
پلیس خراسان جنوبی خبری دریافت کردند که قاچاقچیان 
مقادیری ماده مخدر صنعتی از نوع شیشه را از مرزهای شرقی 
وارد کشور کرده و در حال انتقال آن ها به شهرهای مرکزی 
هستند که بلافاصله موضوع پیگیری و تعقیب و دستگیری 

سوداگران مرگ در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی ادامه داد: ردگیری 
اطلاعاتی و عملیاتی مأموران مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی 
حاکی از این بود که حاملان مواد مخدر با دو دستگاه خودرو از 
شهرستان طبس عبور کرده و به طرف شهر دامغان در حرکت 
هستند که با هماهنگی مقام قضایی و فرماندهی انتظامی استان 
سمنان، مأموران مبارزه با مواد مخدر شهرستان طبس به استان 
سمنان اعزام شدند. شجاع افزود: مأموران انتظامی استان خراسان 
جنوبی و سمنان در عملیاتی مشترک خودرو سمند حامل مواد 
مخدر را در 7۰ کیلومتری شهرستان دامغان شناسایی و متوقف 

کردند که در بازرسی از آن ۱۶5 کیلوگرم شیشه کشف شد.
وی تصریح کرد: مأموران یک پژو 4۰5 را هم شناسایی و متوقف 

کردند که نقش اسکورت محموله را داشت.

سرپرست شبکه بهداشت صالح آباد خبر داد
 معدوم سازی یک تن مواد غذایی 

و آرایشی غیرقابل مصرف 
ابوالحسن  ـ  صالح آباد 
سرپرست  صاحبی: 
شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان صالح آباد گفت: 
یک تن مواد غذایی و 
صلاحیت  بدون  آرایشی 
عرضه و مصرف توسط 

شبکه بهداشت و درمان این شهرستان معدوم شد.
دکتر محمدصادق معلم زاده افزود: با حضور نمایندگان 
دادگستری، فرمانداری و اتاق اصناف صالح آباد حدود یک تن مواد 
غذایی و آرایشی بدون صلاحیت بهداشتی که توسط کارشناسان 
بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان این شهرستان توقیف 
و جمع آوری شده بود، صورتجلسه و برای معدوم سازی به محل 
دفن زباله شهرستان منتقل شد. وی به همه متخلفان که 
کالاهای آرایشی و غذایی غیرقابل مصرف و تاریخ مصرف گذشته 
و فاسد به مردم عرضه می کنند، هشدار داد: در صورت مشاهده 
چنین مواردی بشدت با آنان برخورد قانونی خواهد شد. این مقام 
مسئول همچنین از مردم خواست موارد مشابه را سریعاً به شبکه 
بهداشت و درمان صالح آباد گزارش دهند تا مردم از آسیب های 

وابسته که در پی مصرف آن ها ایجاد می شود، در امان بمانند.

پلیس نیشابور خبر داد
 سرقت گوساله با خودرو مالباخته!

دررود- قدس: فرمانده 
شهرستان  انتظامي 
نیشابور گفت: سارقان 
حرفه اي احشام و وسایل 
زبرخان  بخش  در  منزل 
دستگیر و به هفت فقره 

سرقت اعتراف کردند. 
سرهنگ حسین دهقان پور افزود: در پي گزارش چند فقره سرقت 
احشام در یکي از روستاهاي بخش زبرخان شهرستان نیشابور، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران تجسس 

پاسگاه انتظامي قدمگاه قرار گرفت.
وي افزود: در تحقیقات اولیه و میداني پلیس مشخص شد 
سارقان تعداد دو رأس گوساله را با خودرو وانت پیکان مالباخته 

سرقت و از محل متواري شده اند.
سرهنگ دهقان پور تصریح کرد: مأموران دایره تجسس پاسگاه 
انتظامي قدمگاه در ادامه تحقیقات میداني خود، خودرو وانت 
پیکان را که در یکي از مناطق شهر خرو رها شده بود کشف 
و همین سرنخ کافي بود تا یکي از متهمان شناسایي و پس از 

هماهنگي با مقام قضایي این فرد دستگیر شود.
این مقام انتظامی گفت: متهم دستگیر شده در مواجهه با ادله 
و مستندات پلیس به سه فقره سرقت احشام به تعداد سه رأس 
گوساله، ۱۰ رأس گوسفند و چهار فقره سرقت وسایل منزل در 
بخش زبرخان با کمک و همدستي دوستش اعتراف کرد که 
دیگر همدست متهم و یک نفر مالخر نیز در عملیات ضربتی 
پلیس دستگیر شدند. وی افزود: تحقیقات با دستور مقام قضایي 
به منظور کشف سایر سرقت هاي احتمالي در این باره ادامه دارد.

فرمانده انتظامي شهرستان نیشابور با تقدیر از همکاري آگاهانه 
شهروندان با پلیس خطاب به دامداران توصیه کرد: در زمان 
چراي دام ها بسته به تعداد دام، شمار چوپانان را افزایش و با 
نصب تجهیزات بازدارنده از قبیل دوربین در محل نگهداري 
احشام تبهکاران را در رسیدن به اهداف مجرمانه شان ناکام و 

پلیس را در خدمت رساني بیشتر یاري کنند.

رد محموله افیونی در مکانی عجیب زده شد
  کشف موادمخدر در رودخانه مرزی 

صاحبی: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان تربت جام از کشف 
۶ کیلو و ۲5۰ گرم مواد مخدر در بخش جنت آباد شهرستان 

صالح آباد خبر داد.
سرهنگ هوشنگ کیانی در تشریح این خبر گفت: مأموران 
پاسگاه نیروی انتظامی بخش جنت آباد این فرماندهی حین 
پاک سازی در یکی از مناطق مرزی مقدار چهار کیلو و ۱5۰ 
گرم تریاک و دو کیلو و 55 گرم حشیش را از داخل یک رودخانه 
کشف کردند. سرهنگ کیانی تصریح کرد: تلاش به منظور 
دستگیری عاملان این اقدام تا حصول نتیجه ادامه دارد. بنابراین 
از همشهریان عزیز می خواهیم در این زمینه هر گونه اطلاعات و 

سرنخی دارند با پلیس در میان بگذارند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بدون شک احساس مسئولیت 
شهروندان در مبارزه با توزیع و حمل مواد مخدر و جلوگیری از 
قاچاق کالا و ارائه اطلاعات و اخبار درباره این معضل اجتماعی به 
مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ می تواند گام مؤثری در برخورد با 

قاچاقچیان و سوداگران مرگ باشد.
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مسئولان د     ستگاه های اجرایی با پاسخ خود     ، ما را د     ر این مسیر همراهی کنند     . شما می توانید      از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما د     ر تماس باشید     .

 آسفالت توس 63 چی شد؟
شهرداری محترم منطقه بولوار توس لطفاً 
آسفالت توس ۶3 را انجام دهید، پیش از این 
ما به جیب مبارک شما پول واریز کردیم تا 
آسفالت کشی را انجام بدهید، ولی بیشتر از 
یک سال می گذرد و هنوز خبری نیست، اگر 
نمی توانید آسفالت کنید حداقل پول بی زبان 

ما را به خودمان برگردانید.
905...9307

 جای خالی سرویس دهی اتوبوسرانی
در شب میلاد پر از خیر و برکت ولی 
نعمتمان، متأسفانه زائران برای تردد بویژه 
در ساعت های پایانی شب با مشکلات 
زیادی مواجه بودند. شبی که دست کمی 
از شب های قدر نداشت، جای سرویس دهی 

اتوبوس ها هم خالی بود!
915...4418

 بخشودگی در کار نیست
بخشودگی جرایم رانندگی در دستور کار 
نیست، مشروط بر اینکه ۶ ماه تخلفی 
مرتکب نشوند نمرات منفی آن ها بدون اثر 
خواهد شد. سؤال از راهنمایی و رانندگی؛ 
آیا مأموری که شخصی را جریمه می کند به 
گواهی نامه طرف نگاه هم می اندازد؟ خیر، زیرا 

برای ایشان سخت است.
935...4292

 چه کسی منتفع می شود؟
من نمی دانم این شهرداری چرا هر دفعه یک 
جا را با وجود داشتن آسفالت تازه خراب 
می کند و یک مسیری را می بندد؟ در بولوار 
آموزگار شروع به کنده کاری کرده اند و باز 
موجب راه بندان و ترافیک شده اند، چه کسی 

از این کنده کاری ها منتفع می شود؟
938...2104

تکتم بهاردوست مدیر بلایای 
جوی پژوهشکده اقلیم شناسی 
خراسان رضوی در توضیح وضعیت آب و 
هوای این روزهای مشهد گفت: ما اکنون در 
دوره زمانی قرار داریم که اوج دمای 
تابستانی را تجربه می کنیم. این افزایش دما 
خیلی هم خارج از وضعیت نرمال و معمول 
نیست و در سال های گذشته تقریباً این دما 

را تا حدودی تجربه کرده ایم.

 رابطه گرما و بارش
نیما صمدی در پاسخ به این پرسش که 
آیا گرمای شدید این روزها با  بارش های 
سیل آسایی که در اوایل امسال داشتیم 
مرتبط است،  گفت: دمای هوای کره زمین 
گرم شده است و این افزایش دما سبب 
ایجاد یکسری پدیده های مخرب جوی 
می شود. یکی از این پدیده های مخرب 
ایجاد ناهنجاری های جوی است؛ این هم به 
معنای آن است که در برهه هایی می توانیم 
از آن شرایط نرمالمان خارج شویم. دیگری 
بارش های رگباری و برق آسایی است که 
می تواند در سال های آینده تعداد وقوعش 
افزایش پیدا کند و پدیده دیگر جابه جایی 
فصل هاست و پس از این ها خارج شدن 
بارش ها از حد نرمال است، یعنی بازه ای که 
توقع داریم بارش های جامدی در زمستان 
اتفاق بیفتد به سمت اوایل بهار میل پیدا 
می کند و به بارش های مایع و در فصل 
گرم تبدیل می شود. همه این ها اثراتی 
است که در بحث تغییر اقلیم و گرمایش 
جهانی مطرح می شود. پس به این ترتیب 
نمی توانیم بگوییم چون بارش های زیادی را 
در اوایل سال داشته ایم منتظر سال خنکی 
خواهیم بود. بارش های زیاد سبب می شود 
در تابستان تبخیر افزایش پیدا کند، چون 
میزان رطوبت سطح جو زیاد است و 

بارش های رگباری تابستانه هم ممکن است 
تا حدودی افزایش پیدا کند.

  ناهنجاری های اقلیمی
مدیر بلایای جوی مرکز هواشناسی 
خراسان رضوی در پاسخ به این پرسش 
که آیا ناهنجاری های اقلیمی امری عادی 
است، افزود: ناهنجاری های اقلیمی معمول 
است ولی به بحث تغییر اقلیم که یک بحث 

جهانی است مرتبط می شود. 
نیما صمدی در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به این اتفاقات آیا می توانیم از امسال 
باشیم، گفت:  تابستان های گرم تری  منتظر 
مدل های اقلیمی که اکنون آب و هوای 

سال های آینده را به ما نشان می دهد 
می گوید، کره زمین مرتب در حال افزایش 
دماست و این افزایش دما برای کشور ما 
هم اتفاق افتاده و خواهد افتاد و مطمئناً در 
5۰-4۰ سال آینده این افزایش دما بیشتر 

خواهد بود.

  تغییر اقلیم در سال های آینده
وی ادامه داد: به همین دلیل و برای 
جلوگیری از تولید گازهای گلخانه ای در 
دنیا اجلاس های مختلفی در حال برگزاری 
است که اگر این اتفاق بیفتد ممکن است 
این تغییر اقلیمی در سال های آینده به 
حالت اولیه اش برگردد. بله، ممکن است ما 

در سال های آینده فصول گرم تری را هم 
داشته باشیم؛ از جمله اینکه توقع این را 
هم داریم که در سال های آینده پدیده های 
جوی اقلیمی مخرب بیشتری را تجربه 
کنیم؛ تگرگ ها، بارش های بیشتر و... را در 
فصل های غیرمعمولش را شاهد باشیم که 

این ها هم نمودهایی از تغییر اقلیم است.

در گفت وگو با مدیر بلایای جوی پژوهشکده اقلیم شناسی خراسان رضوی بررسی شد

رابطه گرمای شدید با بارش های سیل آسا

مخاطبان گرامی!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص  این مطلب به شماره 

۳۰۰۰72۳۰5 پیامک کنید.

آب و هوا
ثبت دمای ۵۲ درجه در استان

 گرما در خراسان رضوی رکورد زد
تسنیم: رئیس اداره 
خراسان  هواشناسی 
شکسته  از  رضوی 
گرمای  رکورد  شدن 
هوا در استان خبر 
داد.  یحیی قاینی پور 
رکورد  داشت:  اظهار 

گرم ترین روز در خراسان رضوی در دوره آماری بلندمدت 
شنبه گذشته شکست و بیشینه دما در منطقه نوبنیاد 
شهرستان سرخس به 5۲ درجه سانتیگراد رسید. وی 
بیان کرد: شنبه گذشته در شهرستان سرخس میانگین 
دما به 4۹ درجه رسید در حالی که تاکنون گرم ترین روز 
خراسان رضوی در دوره آماری بلندمدت در سرخس با 4۸ 

درجه ثبت شده بود. 
قاینی پور افزود: روند افزایش دما در روز شنبه به اوج خود 
رسید، بیشینه دمای هوا در روز یاد شده 4۱ درجه بود 
و در روزهای میانی هفته بین 3۸ تا 4۰ درجه در نوسان 
است. هوای گرم تا ۱۰ روز آینده در استان ماندگار است.
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زاویه تصویر

دره جن ها!
کال جنی یا دره جن ها در شهرستان طبس، 
آمیخته ای از شگفتی و زیبایی های کم نظیر 
طبیعت را برای علاقه مندان به طبیعت گردی و 

گردشگری به همراه دارد.

مخاطبان گرامی! می توانید 
را در  عکس ها و سوژه های خود 
حوزه های شهری، اجتماعی و ... 

به ایمیل زیر ارسال نمایید.
 khorasanemrooz@yahoo.com



ورزش خراسان ساخت همزمان 8 سالن ورزشی در خراسان رضوی

نیکوکاری که خود را وقف دانش آموزان کرده است
هاشم رسائی فر: 20 سال پیش که به 
تأسیس  باشگاهی  مرحومش  فرزند  یاد 
کرد تا خانواده ها بچه هایشان را با آرامش 
خیال برای فراگیری فوتبال به این باشگاه 
بفرستند شاید این ایده در ذهن خودش 
هم  جایی نداشت که روزی برسد در کنار 
»باشگاه عالی و حرفه ای بابک« هشت سالن 
ورزشی مجهز را همزمان برای بچه ها و 

دانش آموزان بسازد. 
دلیل این همه همراهی و دوراندیشی 
مهندس مهدی مروج تربتی شاید در این 
باشد که بخوبی واقف است که آینده را 
همین بچه های امروز خواهند ساخت پس 
ناچار از این هستیم تا هوای آن ها را داشته 

باشیم.
اعتقاد وی بر این است که هر آنچه تا اینجا 
کرده وظیفه اجتماعی اش بوده که انجام 
داده است؛ نمونه عینی همان ضرب المثل 
دیگران کاشتند ما خوردیم، ما بکاریم تا 

دیگران بخورند.

 ساخت همزمان 8 سالن ورزشی 
در کنار خیلی از اقدامات خیرخواهانه 
مهندس مروج که دامنه گسترده ای از 
فعالیت های بهداشتی و درمانی دارد تا 
آموزشی و ورزشی ساخت همزمان هشت 
سالن ورزشی با سرمایه شخصی این خیر 
ورزشی بدون شک تحول قابل لمسی 
در حوزه فضاهای ورزش دانش آموزی و 
دانشگاهی استان ایجاد خواهد کرد. از 
سالن   6 سالن های هشت گانه  مجموعه 
آن در مشهد ساخته شده که پس از 
آماده سازی در اختیار آموزش و پرورش 

نواحی مشهد قرار می گیرد.
دو سالن دیگر نیز یکی برای دانشگاه 
پرورش  و  آموزش  برای  دیگری  و 
تربت حیدریه شهر زادگاهش در حال آماده 
سازی است. هزینه هر سالن گرچه برآورد 
اولیه اش 1/5 میلیارد تومان بود اما اکنون به 
حدود 4 میلیارد برای هر سالن رسیده است.

دیروز طبق هماهنگی خانم طالقانی، مدیر 
کانون فرهنگی سراج به همراه مهندس 
مروج تربتی و کارشناسان آموزش و پرورش 
سری به سالن ورزشی  در حال احداث بابک 
مروج تربتی واقع در بولوار حجاب مشهد 

زدیم.
سالن احداثی تقریباً در حال اتمام بود و 
مراحل پایانی کار را پشت سر می گذاشت. 

به جرئت می توان گفت 
کمتر سالنی در شهر مشهد 
می توان یافت که با بهره گیری 
از بهترین مصالح و امکانات 
ساخته شده باشد اما داستان 
6 سالنی که در مشهد روی 
تابلو آن ها نام بابک مروج 
متفاوت  بسته،  نقش  تربتی 

است. 

 استفاده از بهترین امکانات 
برای ساخت سالن ها

دغدغه ای که مهندس مروج 
سالن ها  این  ساخت  برای 
آماده سازی  نحوه  در  داشته 
استفاده  است.  عیان  بخوبی 
از بهترین مواد اولیه در 
ساخت سالن ها به شیک تر 
قرار  که  سالن هایی  شدن 
است آینده ای نزدیک به 

بهره برداری برسد کمک زیادی کرده است.
او دیدگاهش این است که با توجه به 
شرایطی که در حال حاضر در مدارس 

وجود دارد فضای مدارس 
به  خدمات دهی  گنجایش 
را  دختران  بویژه  بچه ها 
ندارد پس باید فضاهای 
ورزشی ساخته شود 
ضمن  دانش آموزان  تا 
پرداختن به فعالیت های 
درونی  انرژی های  بدنی 
خود را نیز کنترل نمایند. 
طعم پیروزی و شکست را 
در تقابل ورزشی با دوستان 
و همکلاسی هایشان بچشند 
برای  شود  زمینه ای  تا 

خودساخته شدن آن ها. 
در آینده همین بچه ها 
هستند که جامعه را 
مدیریت خواهند کرد تجربه 
و دانش بهتر زندگی کردن 
می تواند حتی از زمین های 
ورزشی شکل بگیرد.ساخت 
سالن ورزشی بابک مروج تربتی در محدوده 
ناحیه 7 آموزش و پرورش مشهد به قول 
 محمدرضا کمالی، رئیس آموزش و پرورش

این ناحیه کمک قابلی به سر و سامان دادن 
فضای ورزشی دانش آموزان جوان ترین 

منطقه مسکونی شهر خواهد کرد. 

 افزایش 6درصدی سرانه فضای 
سرپوشیده ورزشی استان

اهمیت ساخت سالن های ورزشی بابک 
مروج تربتی وقتی برای ما مشخص 
می شود که آمار افزایش 6درصدی فضاهای 
سرپوشیده ورزش دانش آموزان کل استان را 

پس از افتتاح در پی خواهد داشت. 
مروج تربتی گرچه از راه اندازی باشگاه 
عالی حرفه ای بابک به عنوان نخستین 
اقدام فرهنگی، ورزشی اش یاد می کند اما 
از ساخت هشت سالن مورد نظر به عنوان 

پایان راه یاد نمی کند. 
او معتقد است جامعه و شرایطش کمک 
کرده تا ما با بهره گیری از مواهب آن ادامه 
زندگی بدهیم پس حق این است که ما نیز 
با فراهم کردن شرایطی که توانایی انجامش 
را داریم نقشی در بهتر شدن شرایط 
 جامعه داشته باشیم تا آیندگان بهره آن را 

ببرند.

فرهنگ و هنر
 مرکز فرهنگی افغانستان 

در مشهد افتتاح می شود
سفیر افغانستان در 
بزودی  گفت:  ایران 
مرکز فرهنگی ایران 
در شهر هرات و مرکز 
در  افغانستان  فرهنگی 
می شود. افتتاح  مشهد 

عبدالغفور لیوال، در 
خصوص افتتاح مرکز فرهنگی افغانستان به فارس گفت: 
بسیاری از دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد؛ دانشجویان 
بین المللی و از کشورهای مختلف هستند و بیش از 
30درصد از آن ها دانشجویان اهل افغانستان هستند. وی 
بیان کرد: برای همکاری های دوجانبه و ایجاد روابط بیشتر، 
با ریاست دانشگاه فردوسی مشهد صحبت هایی صورت 
گرفته که در آینده در بخش های مختلف این دانشگاه، 

دانشجویان بیشتری داشته  باشیم. 

 راهیابی 2 نمایش 
به جشنواره نمایش های آیینی و سنتی 

دو نمایش از خراسان 
نوزدهمین  به  رضوی 
نمایش های  جشنواره 
آیینی و سنتی راه یافت.

خوان  »هفت  نمایش 
رستم« از مشهد به 
سیدقاسم  کارگردانی 

سیدی مقدم و نمایش »رشیدخان« به کارگردانی محمد 
بهاگیر از شهرستان قوچان به این جشنواره راه پیدا کرد.

نوزدهمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی به دبیری 
داود فتحعلی بیگی از 1۹ تا 26 مردادماه برگزار می شود.

 »دیگری« در مشهد روی صحنه رفت
نمایش دیگری به 
احسان  نویسندگی 
روحی و کارگردانی 
و  کریمی  محمود 
مسعود ذکاوت در مشهد 
رفت. صحنه  روی  به 
این تئاتر از 23 تیرماه 

۹۸ ساعت 20:30 در تماشاخانه بهار به نمایش درآمده 
است.

 تجلیل از چهره های فرهنگی و هنری 
همزمان با دهه فرخنده 
زحمات  از  کرامت 
نظریان،  استاد حسن 
محقق و پژوهشگر، 
نیشابوری  محقق  جواد 
شاعر  فخری  مرتضی  و 
نیشابوری  نویسنده  و 
و  مسئولان  حضور  با 

اهالی فرهنگ و هنر نیشابور تجلیل شد.با توجه به کسالت 
استاد حسن نظریان این مراسم به نمایندگی از تمامی 
فرهنگ دوستان در منزل این استاد برگزار شد.این مراسم با 
حضور سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، سرپرست 
سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری و رئیس 

کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر نیشابور برپا شد.

 نمایشگاه نقاشي »معنای رنگ« 
در نگارخانه کمال الملک

نیشابور- خبرنگارقدس: 
همزمان با میلاد باسعادت 
حضرت امام رضا)ع( 
»معنای  نقاشي  نمایشگاه 
رنگ« آثار بانوی هنرمند 
نیشابوري »ندا محمدی« 
در نگارخانه کمال الملک 

نیشابور گشایش یافت.
در این نمایشگاه 30 اثر نقاشي در ابعاد 30×21 و 50×35 سانتیمتر 
با تکنیک گرافیک، سیاه قلم و پاستل و با سبک رئالیسم و موضوع 

چهره و طبیعت برپا شد.
نمایشگاه نقاشي »معنای رنگ« تا 27 تیر۹۸ هر روز از 
ساعت ۹ تا 13 و 16 تا 20 در محل نگارخانه کمال الملک 

دایر است. 

همایش ورزشی
 همایش بزرگ ورزش باستانی در مشهد 

بزرگ  همایش  قدس: 
ورزش باستانی همزمان 
با ولادت امام رضا)ع( 
با حضور بیش از 400 
همخوانی  و  باستانی کار 
استان  از  مرد   100
در  رضوی  خراسان 

میدان شهدا مشهد برگزار شد. در این مراسم که با حضور 
شهرداران شهرهای بزرگ کشورهای اسلامی برگزار شد، 
باستانی کاران استان خراسان که در قالب تیم های حرفه ای 
مشغول فعالیت هستند به اجرای برنامه و حرکات باستانی 
پرداختند که مورد توجه ویژه زائران و مجاوران حضرت علی 

بن موسی الرضا)ع( قرار گرفت.
در ابتدای این مراسم مرشدان و ورزشکاران به پرچم گنبد 
حرم رضوی ادای احترام کردند و با تقدیم شاخه گل به 
تصویر حرم مطهر رضوی از ولی نعمت خود رخصت گرفتند 
تا همایش بزرگ باستانی کاران شرق کشور به نام مبارک 

حضرت رضا)ع( معطر شود.
در این مراسم از سوی هیئت ورزش های زورخانه ای و 
پهلوانی شال پهلوانی و ترویج اخلاق پهلوانی و جوانمردی 
به رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، مدیرکل ورزش و 
جوانان و معاون تربیت بدنی و سلامت شهرداری مشهد 

اهدا شد.

 افتتاح مدرسه فوتسال امیدهای صالح آباد 
صاحبی: در مراسمی با 
حضور فرماندار، فرمانده 
بسیج  مقاومت  حوزه 
شهردار  باهنر،  شهید 
و جمعی از مسئولان، 
مدرسه فوتسال امیدهای 
شهرستان صالح آباد 
افتتاح شد. سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان 
صالح آباد با بیان این مطلب گفت: این کلاس ها روزهای زوج 
از ساعت ۹ صبح تا 13/30 در سالن فوتسال شروع و ادامه 
خواهد داشت و بدون تردید وجود این کلاس های ورزشی 
عامل تقویت و توسعه ورزش در بین جوانان این دیار است و 
از سویی غنی سازی اوقات فراغت نیازمند همکاری همه جانبه 

تمام ادارات و اقشار مختلف شهرستان است. 
علیرضا دهقانی خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهای مقابله 
با تهاجم فرهنگی پر کردن اوقات فراغت جوانان و نوجوانان 
به روش های مختلف همچون ورزش، راه اندازی سینما، ایجاد 
شهربازی برقی و دایر کردن فضاهای تفریحی است که به هیچ 

عنوان نمی توان نقش مهم و کلیدی آن ها را نادیده انگاشت.

 نتایج مسابقات جام کرامت
جام  مسابقات  قدس: 
رسانه های  ویژه  کرامت 
مکتوب و فضای مجازی 
آغاز شد. در این رقابت ها 
که به همت مؤسسه 
آستان  نوین  رسانه های 
قدس رضوی در حال 
برگزاری است، 12 تیم شرکت دارند که در سه گروه به صورت 
دوره ای با هم به رقابت می پردازند. این رقابت ها در مجموعه 
تربیت بدنی آستان قدس برگزار می شود و به دلیل آزاد بودن 
حضور دو بازیکن غیررسانه ای در هر تیم شاهد حضور 
چهره هایی چون حسین بادامکی و رضا صاحبی و چند چهره 

شناخته شده در این رقابت ها هستیم. 
نتایج دور اول بازی ها به شرح زیر است: حسینیه هنر2- فضای 
مجازی صداوسیما4، هیئت توییتری ها2- خبر رسانه12، 
یاسریون5- اخبار خراسان 1، نسیم مطهر3- شرق صفر، 
رسانه های نوین3- انجمن خبرنگاران و عکاسان3، شهید 

حریری5- همشهری4.

 برگزاری مسابقات بومی محلی
در تربت حیدریه

قدس: رئیس اداره ورزش 
و جوانان تربت حیدریه 
یکدوره  برگزاری  از 
محلی  بومی  مسابقات 
همزمان با دهه کرامت 
در این شهرستان خبر 
داد. سیدحمیدرضا امینی 
گفت: در این مسابقات که با شعار »ورزش آری، اعتیاد نه« 
در کوی شهیدچمران، یکی از محلات هدف ستاد بازآفرینی 

شهرستان برگزار شد بیش از ۸0 ورزشکار شرکت داشتند.
وی افزود: بانوان در گروه های سنی مختلف و در دو رشته 

طناب کشی و یک قل دوقل به رقابت پرداختند.

 مجموعه کوثر تبدیل
به کمپ ملی و بین المللی می شود 

هیئت  رئیس  قدس: 
خراسان  دوومیدانی 
رضوی گفت: چشم اندازی 
که برای مجموعه کوثر 
وجود دارد، ساخت یک 
کمپ تمرینی در سطح 
ملی و بین المللی است. 
امیرعلی سعادتمند تصریح کرد: پیست سالن کوثر به طور 
اختصاصی در اختیار هیئت دوومیدانی خراسان رضوی قرار 
گرفته  است. خط   کشی پیست کوثر بزودی آماده می شود. این 
پیست به گونه ای طراحی شده که فقط مختص ورزش دوومیدانی 
است و سایر رشته های ورزشی نمی توانند از آن استفاده کنند. 
چشم اندازی که برای این مجموعه وجود دارد، ساخت یک کمپ 
تمرینی در سطح ملی و بین المللی است.وی در خصوص پیست 
ثامن ادامه داد: پیست ثامن تا یکی دو ماه آینده آماده خواهد شد 
اما با توجه به چمن خوبی که این ورزشگاه دارد، برای برگزاری 

مسابقات می توان از آن استفاده کرد. 

جامعه کمک کرده تا ما 
با بهره گیری از مواهب 

آن ادامه زندگی 
بدهیم پس حق این 

است که ما نیز با فراهم 
کردن شرایطی در بهتر 

شدن شرایط جامعه 
کمک داشته باشیم
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به مناسبت میلاد حضرت رضا)ع( صورت گرفت
 توزیع کیک به طول یک کیلومتر 

در مشهد 
ایرنا: بزرگ ترین کیک جهان اسلام به طول یک کیلومتر 
به مناسبت دهه کرامت و میلاد حضرت رضا)ع( در 
مشهد تهیه و صبح روزگذشته در بین زائران و مجاوران 

حرم مطهر رضوی توزیع شد.
مسئول روابط عمومی تهیه کیک میلاد حضرت رضا)ع( 
روز یکشنبه با بیان این مطلب گفت: این کیک توسط 
40 قناد از شهرهای اصفهان، شیراز، آباده، کرج، اردبیل، 

تبریز، ساوه و مشهد تهیه شد.
ندا سادات صدر افزود: تزئین و گل آرایی این کیک هم 

توسط افرادی از محلات استان اصفهان انجام شد.

روز گذشته انجام شد 
 اعزام نخستین گروه زائران 

به سرزمین وحی 
ایرنا: 250 زائر در قالب دو کاروان، با شماره پرواز 1562 به 
 عنوان نخستین گروه زائران حج تمتع امسال خراسان رضوی
از فرودگاه مشهد به مقصد مدینه عازم سرزمین وحی 
شدند.مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: امسال 
حدود 10 هزار و 600 زائر در قالب 75 کاروان از استان های 
خراسان رضوی و شمالی و از طریق فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد به سرزمین وحی اعزام می شوند.

قاسم زاده افزود: زائران خراسان های رضوی و شمالی 
سرزمین وحی از روز گذشته با 44 پروازِ شرکت هما به 

عربستان اعزام شدند که تا 14 مرداد ادامه دارد.

معاون امور توانبخشی بهزیستی: 
 ۱20 هزار معلول زیر پوشش 

بهزیستی خراسان رضوی هستند
قدس: 120 هزار نفر دارای معلولیت های مختلف در خراسان 
رضوی زیر پوشش بهزیستی قرار دارند.معاون امور توانبخشی 
بهزیستی خراسان رضوی در مراسم افتتاح مرکز شبانه روزی 
 معلولان ذهنی شفق در نیشابور گفت: از این تعداد 
40 درصد معلولان جسمی حرکتی، 30 درصد معلولان 
ذهنی، 10 درصد نابینا، 10 درصد ناشنوا و 10 درصد بیماران 
مزمن روان، اوتیسم و سایر گروه های دارای معلولیت هستند.

مسعود فیروزی افزود: در 31 شهرستان خراسان رضوی 
1۹0 مرکز توانبخشی روزانه و شبانه روزی فعال وجود دارد 
که بیش از 6000 نفر از خدمات این مراکز بهره مند می شوند.

1. از سبک های هنر نقاشی – واحدی 
 در سطح 2. عمران – ایالتی در آمریکا
3. شهر رطب- پیمودن – کفش پلاستیکی 
مستحکم  ساختمانی  مصالح  از   –
 4.شترتندرو – کوچنده – واجب و ضروری 
5. معروف ترین فرآورده دریایی ایرانی- 
تلفظ فرنگی»مریم« 6. آلیاژخوردنی 
– پرنده ای شکاری- سازمان جاسوسی 
آمریکا 7. سازی شبیه ویولن اما بزرگتر 
 از آن- مرتبه – تنها – صد مترمربع
نام کوچک  ۸. زیادشونده- مالدار- 
آمریکایی  نویسنده  »فاست« 
»اسپارتاکوس« ۹. جهت- رعایت تکلف 
در پذیرایی از میهمان- اشاره کردن 
10. کشوری در اروپا – نهنگ- باشعور 
11. کمیاب ها- مقاصد ، نیت ها 12. 
هم جنس- ازکوه های مرتفع آتشفشانی 
اروپا- پراکندن 13. گیاه سالادی و 
مربایی – روییدن –وحشی و درنده – 
شکم پرست 14.داخل شده - مدرکی 
نمادین که به پاس قدردانی از کسی 

توسط بعضی مراکز آموزشی به وی اهدا 
می شود 15. گونه ، دسته – استفاده از 

میلگرد جهت استحکام بتون
گرمسیری-  پرخاصیت  میوه   .1
 نوعی پرتقال مرغوب – خورشید

2. از حشرات آفت مزارع – از القاب 
حضرت زهرا»س« – جسم را تشکیل 
می دهند 3. عضو رونده – گوشت 
کباب شده بر آتش – سلسله 4. پیوستگی 
– ارث بردن- دارنده 5. اغیار- یاران – دم 
و لحظه – علامت جمع 6. عنصر شیمیایی 
 – استخوان ابرو– شهری در گیلان 
 7. مسری- دیگران – قرض و دین 
۸. از نالیدن نهی می کند- گیاهی با 
خواص دارویی فراوان – وفای به عهد 
۹.»سال« ترکی- تلخ – حرف انتخاب- 
پراکنده 10. از آچارها – سرگرمی – 
انس گرفته 11. بالاآمدن آب دریا – تخت 
سلطنت – پشتیبان 12. موجوداتی که 
در آب زندگی می کنند – از نیروهای 

چهارگانه ارتش- دروازه 13. خواهش کردن – عقیده و 
باور قلبی- پول چشم بادامی ها 14. آهنگر انقلابی ایران 
باستان - »نیم« در زبان آذری- بعد از »توپ« می زنند 

15. طناب-  کار را باید به او سپرد- نوعی تخم مرغ

  افقی

  عمودی

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 گ ل ه ا  ب ه ش ت ی   ب ر ز خ
 2 ر ا ک ع   ا ج ر ا   گ ش ا ی ش
 3 ف ل   م خ ت ر ع   م ل   س ا م
 4 ت ه ی   ر و ی   ل ش   ت ب ر  
 5 ه   ا م ا ن   ن ا ت ن ی   ت ا
 6   م د ر ن   ک ا ت   ع ز ب   س
 7 م ن و   ق ن ا س   ا م ا ن ا ت
 8 س ه ا م   ا م پ و ل   ب د و ی
 9 ک ا ر ز ا ر   ا ن و ش   ب ا ن
 10 و   ه ا ل   ن س ک   ر و ا ن  
 11 ک ا   ح ی ا ت ی   س و ی ز   ج
 12   ی ا م   ل ج   ا ر ی   ی س ر
 13 ت س و   ب ک   د ر ب ن د   ن ا
 14 ا ن ا ب ت   گ و ن ه   ا ر ج ح
 15 ب ا ز ل   ش و ر ب ا  س ع د ی

 

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید


	page 1 khorasan new new
	page 2 khorasan new new
	page 3 KHorasan
	page 4 khorasan new new

